H/4 Desember 1987 M, kurang lebih sekitar 3-4 tahun-an kemudian pondok

pesantren ini mulai dibuka pada hari Rabu tanggal 1 Dzulqo’dah 1411 H/15

Mei 1991 M.
14

Sejak saat itulah Abi, selain masih terus membina mahasiswa

dan para jama’ah yang ada di Surabaya, beliau pun merangkap sebagai

pengasuh Pondok Pesantren Nurul Haromain ini yang diamanahkan oleh

Abuya Al Maliki kepada beliau. Sehingga beliau pun harus membagi waktu

pulang pergi antara Surabaya-Malang, hingga hari ini setiap hari Senin-Kamis

beliau berada di pesantren dan pada hari Jum’at sampai-Minggu beliau berada

di Surabaya.

Berdasarkan peresmian Pondok Pesantren Nurul Haromain pada hari

Rabu 13 Robi’ul Akhir 1408 H/4 Desember 1987 M dan pembukaan pada

hari Rabu tanggal 1 Dzulqo’dah 1411 H/15 Mei 1991 M, maka menurut

pendapat David Thomson adalah pondok pesantren ini berdiri pada zaman

kontemporer.
15

David Thomas mengatakan bahwa scope (lingkup) sejarah

kontemporer adalah abad ke-20-an. Sedangkan menurut Kuntowijoyo, sejarah

berdirinya Pondok Pesantren Nurul Haromain dapat digolongkan dalam

Keindahan alam sekitar ternyata juga sangat terasa sekali aromanya di

dalam ruang lingkup pesantren. Dari segi fisik pesantren ini kelihatan bersih

dan rapi, meskipun dari segi bangunan fisik sudah mulai kelihatan tidak baru

lagi. Pada awal pembukaan pesantren pada hari Rabu tanggal 1 Dzulqo’dah

1411 H/15 Mei 1991 M, mula-mula pesantren ini hanya dihuni oleh 9 orang

santri dari 11 orang pendafar, akan tetapi yang berhasil lolos hanyalah 9

orang saja. Para santri merupakan alumni dari berbagai pesantren, antara lain

2 orang dari Pondok Peasantren Mamba’us Sholihin Suci Manyar Gresik